
 
 
 

Ledeč nad Sázavou / Kompletní oprava a restaurování I. n ádvo ří ledečského hradu 
 

Vlastník:  Hrad Ledeč nad Sázavou s. r. o. 
 

Dominantní hrad na vápencovém ostrohu nad řekou Sázavou byl založen v 13. století. 
Během staletí se zde vystřídala řada šlechtických rodů, které svými záměry upravovali 
původně raně gotický hrad na renesanční až barokní zámek. Současným majitelem je 
společnost Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o., kterou vlastní Město Ledeč nad Sázavou a firma 
AQUACOMP HARD s.r.o. 

V uplynulém roce se podařilo dokončit projekt záchrany vzácných venkovních 
sgrafitových omítek z 16. století na horním nádvoří hradu. Tyto záchranné práce byly 
realizovány za finanční podpory Kraje Vysočina, Státního zemědělského intervenčního 
fondu, MK ČR a prostředků vlastníků hradu. Významným počinem bylo obnovení původního 
sgrafitového aliančního znaku rodů Říčanských a Meziříčských, který byl v dřívějších dobách 
sejmut (opětovně byl nalezen v depozitáři). Tento znak byl vytvořen vyškrabáním do vlhké 
omítky již v roce 1556. Složitým restaurátorským úkonem byla torza opětovně usazena do 
omítky a chybějící části doplněny a barevně sjednoceny. Majitelé hodlají vrátit ledečskému 
hradu jeho majestátnost a vzhled, který objekt vrátí ho do společnosti významných 
šlechtických hradů. 

 

  
 

  


